Técnico, el cual detalla los entregables, y anexos necesarios para la
operatividad del PROGRAMA.

CUARTA. COMPROMISOS DE "LA SEDE". Para la realización del objeto de este
Convenio, "LA SEDE" se compromete a: Realizar aportación económica por la
cantidad de $1,500,000.00 (son: UN MILLÓN QUINIENTOS MIL PESOS 
00/100 M.N.), a más tardar en el mes de agosto de 2025, a "MITEF DE MEXICO
LATAM" con la finalidad de desarrollar el "PROGRAMA", que tiene como objeto

beneficiar al menos a 350 microempresas en Quintana Roo lideradas por
mujeres y otorgar, de entre ellas, financiamiento estratégico con capital

[...]

seguimiento y control conjunto.

QUINTA. COMPROMISOS DE "MITEF DE MEXICO LATAM". Para la realización del
objeto de este Convenio, "MITEF DE MÉXICO LATAM" se compromete a:

1. Destinar la aportación económica de "LA SEDE", cuyo monto total asciende 
$1,500,000.00 (son: UN MILLÓN QUINIENTOS MIL PESOS CON 00/100 M.N.) única
y exclusivamente a cubrir los gastos operativos de todas las actividades
contempladas en el "PROGRAMA" y para la asignación directa a las beneficiarias
de Capital semilla, del "PROGRAMA", el cual consiste en beneficiar al menos a

[...]

especificando los requisitos fiscales vigentes para los fines pertinentes,
conforme al objeto señalado en la cláusula PRIMERA del presente Convenio.

III. Ejecutar integralmente el PROGRAMA, encargándose de la logística y de todas
las actividades previstas en el Anexo Técnico.

IV. Aportar $750,000.00 (son: SETECIENTOS CINCUENTA MIL PESOS) 
equivalencia a los recursos humanos, financieros y operativos a su alcance,
cuando sean necesarios, para el desarrollo integral del "PROGRAMA". Esta
aportación será considerada complementaria a la aportación de "LA SEDE" y se
detalla en el Anexo Técnico siendo cubierto por "MITEF DE MÉXICO LATAM",